V - Similibus grati animi sensibus replemur propter recens 
iter in Poloniam, quo Nobis datum est patriam Nostram a die 
secundo ad diem nonum mensis Iunii revisere; terram dicimus, 
unde Dominus inscrutabili consilio suo Nos ad Romanam beati 
Petri Cathedram vocavit. Causa praecipua, cur eidem itineri 
Nos committeremus, fuit iubilaeum Sancti Stanislai: nonum 
scilicet saeculum exactum, ex quo Episcopus ille, Sedi Craco
viensi praepositus (quam usque ad proxime praeteritum tem
pus Nosmetipsi, quasi hereditate traditane tenuimus), mani
bus regis interfectus, martyrium subiit. 

Ab Episcopis Poloniae, praeeunte Stephano Cardinali Wy-
szynski, invitati, illud iubilaeum una cum Nostrae nationis civi
bus celebravimus quasi cursum rerum gestarum patriae sequen
tes; qui quidem ab urbe Gnesna Cracoviam ducit per Montem 
Clarum seu « Jasna Gora ». Primo quidem Varsaviae constiti-
mus, quae nunc est Poloniae caput, atque, cum Cracoviae mora-
remur, Sanctissimae Eucharistiae Sacrificium immolavimus in 
loco Oswiecim-Auschwitz, qui factus est veluti Golgotha aetatis 
nostrae; ubi in fame conficiendorum cella loricata — « bunker 
famis » vulgo dicitur — beatus Maximilianus Kolbe morte inte-
remptus est, qui vitam suam obtulerat pro socio. 

Historia ergo veluti duce hoc iter facientes, iterum gratias 
plurimas Deo Uni ac Trino persolvimus pro dono sancti Baptis
matis, quod cives Nostri ante mille annos acceperunt. Praeter
ea opportunitas est Nobis data finitimas gentes Slavicas salu
tando quae eodem tempore Ecclesiae adhaeserunt. Demum 
munera Spiritus Sancti expostulavimus, ut perseverantia in 
fide et spe impetraretur. 

Vigente adhuc apud Nos memoria servitii pontificii in pa
tria Nostra, denuo significationem invitationis in lumine po-
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nere volumus, quam Nobis publicae Auctoritates adhibuerunt; 
quae hoc modo non solum patefecerunt se intellegere Nos e 
sua Natione oriundos — quibus contigit munus amplissimum 
Ecclesiae Catholicae obire — sed etiam dignitatem ac robur 
ostenderunt, quod attinet ad indolem internationalem Nostrae 
huius visitationis. Quam ob rem gratissimi omnino sumus in 
Auctoritates sive Reipublicae sive Ecclesiae, quod eam faci
liorem reddiderunt, praesertim vero in immensam multitudi
nem eorum, qui, eodem genere orti ac Nos, in spiritu unitatis 
religiosae Nobis occurrerunt. 

VI - Paulus VI, quem oblivisci non possumus, pluribus iti
neribus suis hanc rationem instituit ministerii pontificii ge
rendi. Utinam eadem itinera futuro tempore conferant ad uni
tatem Populi Dei variis in locis orbis terrarum, variis in regio
nibus et nationibus manifestandam! 

Simul hisce cum eventibus, quorum magno cum gaudio 
meminimus, processit ac procedit opus constans et ordine exse
quendum Ecclesiae, circa illa officia ut ad potiora se quasi colli
gentis, quae Collegium Episcoporum sub ductu Successoris 
beati Petri implere sibi proponit. 

Peculiare quoddam instrumentum collegialis huius coope
rationis, quatenus ad universalem pertinet Ecclesiam, facta 
est Synodus Episcoporum. Sat brevi tempore Adhortatio Apo
stolica edetur, in quam fructus laborum Sessionis Ordinariae 
Synodi Episcoporum, anno millesimo nongentesimo septuage
simo septimo celebratae, quae de catechesi agebat, conderen
tur. Pariter iam subsequens Sessio apparatur, quae proximo 
anno millesimo nongentesimo octogesimo fiet ; cuius erit hoc ar
gumentum, rite approbatum, expendere : « De muneribus fa
miliae christianae in mundo huius temporis ». Secretaria Ge
neralis Synodi Episcoporum, postquam in superiore Sessione 
electum eius Consilium, in unum congregatum, rem perpendit, 
iam « Lineamenta » in omnes partes circummisit, ut ampla de 
hac re consultatio Conferentiarum Episcopalium haberetur. 
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VII - Quod ad Athenaea catholica ordinis academici atti
net, singulare quiddam evenit, id est promulgatio Constitutio
nis Apostolicae, quae a verbis incipit « Sapientia christiana », 
et tempore ibi praescripto pro vigente Constitutione « Deus 
scientiarum Dominus » substituetur. Ex hoc tempore vim suam 
amittent « Normae quaedam » illae, anno millesimo nongente
simo sexagesimo octavo editae, et obligantes per totum spa
tium, quod novae Constitutioni secundum voluntatem et men
tem Concilii Vaticani II praeparandae necessarium foret. 

In qua Constitutione apparanda plures anni sunt insumpti; 
missis enim aliis rebus, Conferentiae Episcopales atque omnia 
Athenaea catholica ordinis academici sunt consulta. 

Eore igitur speramus, ut sacrae disciplinae nova quadam 
impulsione provehantur atque Fidem valeant solidare, mores 
ad rectas rationes conformare, errores dispellere, obsequio ser
vato erga Ecclesiae Magisterium. 

V I I I - Denique non praetermittendus est, sed breviter sal
tem memorandus oecumenismus, qui fuit unum e praecipuis 
eiusdem universalis Synodi propositis. 3 Universe dicendum est 
per hos menses plures congressiones habitas esse cum iis, qui 
religiones christianas, plena communione nobiscum nondum 
coniunctas, repraesentabant; de quo dum ex animo gaudemus, 
cunctos — etenim « ad totam Ecclesiam sollicitudo unionis 
instaurandae spectat » 4 — instanter hortamur, ut in nobili 
nisu ad hanc unitatem, a Christo volitam, redintegrandam ala
crius in dies perseverent. 

Liceat etiam addere necessitudines pluries iunctas esse cum 
non christianis, ideoque nos studuisse Concilio Vaticano II ob
temperare, quod mandavit , ut hoc modo « ad aedificandum 
mundum in vera pace cooperaremur ».5 

3 Cfr. Decr. Unitatis redintegratio, 1. 
4 IUd., o. 
5 Cfr. Const. Gaudium et spes, 92. 
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Haec habuimus, quae ad vos, Venerabiles Fratres Nostri, 
corde impellente diceremus. Sancti Apostoli Petrus et Pau
lus, quorum sollemnitatem egimus heri, quique profuso san
guine suo amorem in Christum sunt testati, hanc Romanam Ec
clesiam et hanc Apostolicam Sedem, quibuscum vos singulari 
vinculo estis coniuncti, tueantur; praesertim vero praesidium 
expetimus almae Dei Genetricis, cui vos et universos fratres 
et filios Nostros fidenter committimus. Ad roborandos autem 
vos in excelso gradu, quem in sancta Ecclesia tenetis, Bene 
dictionem Apostolicam amantissime impertimus. 

Nunc vero recensere iuvat lectissimos Praesules, quos dignos 
existimavimus, qui amplissimo Collegio vestro in hoc Sacro 
Consistorio aggregarentur : 

A U G U S T I N U M CASAROLI, Archiepiscopum titulo Carthaginen-
sem; 

IOSEPHUM CAPRIO, Archiepiscopum titulo Apolloniensem ; 

MARCUM CE, Venetiarum Patr iarcham; 

EGANUM RIGHI-LAMBERTINI, Archiepiscopum titulo Docleen-
sem; 

IOSEPHUM-MARIAM TRINH VAN-CAN, Archiepiscopum Hanoien-
sem; 

ERNESTUM CIVARDI, Archiepiscopum titulo Serdicensem; 

ERNESTUM CORRIPIO AHUMADA, Archiepiscopum Mexicanum; 

IOSEPHUM ASAJIRO SATOWAKI, Archiepiscopum Nagasakien-
sem; 

ROGERUM ETCHEGARAY,, Archiepiscopum Massiliensem ; 

ANASTASIUM ALBERTUM BALLESTRERO, Archiepiscopum Tauri-
nensem; 

THOMAM 0 'F IAICH, Archiepiscopum Armachanum; 
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GERALDUM EMMETT CARTER, Archiepiscopum Torontinum; 

FRANCISCUM MACHARSKI, Archiepiscopum Cracoviensem; 

LADISLAUM RUBIN , Episcopum titulo Sertensem. 

Itaque auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolo
rum Petri et Pauli ac Nostra creamus et sollemniter renuntia-
mus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, Praesules, quo
rum nomina modo protulimus. 

Praeter hos, qui nominati sunt, adlegere in Collegium ve
strum decrevimus alium, quem tamen in pectore reservamus 
et quandocumque arbitrio Nostro renuntiabimus. 

Ex iisdem ad ordinem Diaconorum pertineant : 

IOSEPHUS CAPRIO, 

EGANUS RIGHI-LAMBERTINI, 

ERNESTUS CIVARDI, 

LADISLAUS RUBIN. 

Ceteros vero pertinere volumus ad Ordinem Presbyterorum. 

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessa
riis et opportunis. In nomine P a ^ t r i s et Fi ^ Iii et Spiri
tus £ß Sancti. Amen.